UBND TỈNH BẾN TRE             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:       /SGD&ĐT-KT,QLCLGD&CNTT Bến Tre, ngày        tháng 5 năm 2021
V/v tổ chức Hội nghị chuẩn bị công tác tổ chức

Hội đồng coi thi Kỳ thi Tuyển sinh vào lớp 10

     THPT công lập năm học 2021 - 2022

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các trường Trung học phổ thông.

Thực hiện Công văn số 914/SGDĐT-KTQLCLGD&CNTT ngày 26 tháng 4

năm 2021 về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT công lập năm học 2021-

2022;

Nhằm chuẩn bị tốt cho công tác tổ chức coi thi Kỳ thi Tuyển sinh vào lớp 10

trung học phổ thông công lập năm học 2021 – 2022 trong tình hình diễn biến phức

tạp của dịch Covid – 19, Sở Giáo dục và Đào tạo triệu tập Hội nghị trực tuyến

công tác tổ chức các hội đồng coi thi, Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ

thông công lập năm học 2021-2022; cụ thể như sau:

Thời gian: 14 giờ 00 ngày 01/6/2021;

Phương thức tổ chức Hội nghị: Tổ chức trực tuyến qua mạng. Phòng Giáo

dục và Đào tạo, Trường trung học phổ thông chuẩn bị thiết bị để kết nối về Sở

Giáo dục và Đào tạo (xem phụ lục đính kèm).

Thành phần:

- Tại các Điểm cầu của phòng Giáo dục và Đào tạo: Lãnh đạo Phòng Giáo

dục và Đào tạo; chuyên viên, giáo viên phụ trách công tác thi Tuyển sinh vào lớp

10 trung học phổ thông công lập năm học 2021 – 2022;

- Tại các Điểm cầu của trường trung học phổ thông: Lãnh đạo, thư ký Hội

đồng coi thi Kỳ thi Tuyển sinh vào lớp 10 đặt tại các trường trung học phổ thông.

Kinh phí tham dự hội nghị tại các điểm cầu do đơn vị tham dự hội nghị chi trả

theo quy định hiện hành.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện đúng nội dung công

văn này. Mọi khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện cần báo cáo về Sở

Giáo dục và Đào tạo thông qua Phòng Khảo thí, Quản lý chất lượng giáo dục và

Công nghệ thông tin để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Thanh tra Sở;

- Văn phòng;

- Lưu: VP, KT,QLCL&CNTT.

Website Sở.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Minh Nhựt

2

PHỤ LỤC

Các điểm cầu chuẩn bị:

-  Thiết bị:

+ Máy tính có kết nối Internet tốc độ cao, hoạt động ổn định, hạn  chế các kết

nối của thiết bị khác vào hệ thống nhằm đảm bảo tốc độ đường truyền;

+ Camera hoặc webcam ghi hình kết nối với máy tính;

+ Màn hình hoặc máy chiếu để chuyển hình ảnh từ máy tính lên màn hình

hoặc trên màn chiếu;

+ Loa phát âm thanh đủ lớn, rõ để dự họp;

+ Micro kết nối máy tính để trao đổi, phát biểu.

- Cài đặt ứng dụng VNPT Meeting trên máy tính qua địa chỉ

https://vnptmeeting.vnpt.com.vn; phân công cán bộ, giáo viên đăng nhập và kiểm

tra kết nối với hệ thống phòng họp Sở Giáo dục và Đào tạo từ 09 giờ 00 đến 10 giờ

30 ngày 01/6/2021;

(Hệ thống họp trực tuyến này sẽ sử dụng cho các cuộc họp triển khai công tác

thi tốt nghiệp THPT và Tuyển sinh 10 khác trong thời gian sắp tới).

- Trong trường hợp các thành viên có nhu cầu dự họp riêng, không dự họp tại

phòng họp chung của đơn vị (theo yêu cầu phòng chống dịch của cơ quan y tế), thì

cá nhân dự họp chuẩn bị một điện thoại/máy tính bảng hoặc một máy tính cá nhân

và tài khoản VNPT Meeting để tham dự họp.

- Cán bộ được phân công phụ trách kỹ thuật tham gia nhóm Zalo để nhận tài

khoản đăng nhập, tài liệu hướng dẫn sử dụng phần mềm hội nghị trực tuyến qua

liên kết hoặc mã QR sau:

https://zalo.me/g/szeufp132

Tài liệu Hội nghị sẽ gửi về email công vụ cho các đơn vị chậm nhất ngày

28/5/2021.

**********

https://vnptmeeting.vnpt.com.vn/
https://zalo.me/g/szeufp132

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-25T10:31:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Minh Nhựt<buiminhnhut@bentre.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-05-25T11:01:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-05-25T11:02:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-05-25T11:02:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!